

---

# ***MOT Danmark Fonden***

Buddingevej 195, 2860 Søborg

## **Årsrapport for 2019**

---

CVR-nr. 25 01 85 67

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på fondens  
bestyrelsesmøde den 23/4  
2020

Mark Vogel  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Generelle oplysninger om fonden**

Generelle oplysninger om fonden 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019 9

Balance 31. december 10

Noter til årsregnskabet 12

# Ledelsesberetning

## Fondens formål

### Erhvervsmæssige formål

- MOT skaber robuste unge som inkluderer alle.
- MOT skaber varmere og tryggere samfund.
- MOT styrker unges bevidsthed og mod – til at leve, vise omsorg og sige nej.
- Formålet opnås igennem MOTs filosofi, program, tiltag, logo og partnerskabsmodel.
- Formålet opnås igennem at nå ind til de unge på en ungdommelig, mulighedsfokuseret og oprigtig måde.
- Formålet opnås med de rigtige ildsjæle som skaber værdibaserede præstationer.

### Ikke-erhvervsmæssige formål

MOT er en ideel, nonprofit, nonreligiøs, nonpolitisk og uafhængig organisation der har sit udspring i Norge. Med stiftelser i henholdsvis Norge, Sydafrika, Thailand, Letland, USA og Danmark er MOT blevet en global organisation. Hvert land er uafhængige af moderorganisationen MOT Foundation, men har fælles program og identitet. Uanset om den unge er på en MOT-skole i Cape Town, Sydafrika, en MOT skole i Thailand eller en skole i Danmark, Letland eller Norge – så er program, tilgang, øvelser, rollespil og dialoger de samme. Og det har stor succes alle steder.

### Udvikling i året

Fondens aktiviteter omfatter med udgangen af 2019 93 skoler, fordelt over hele Danmark. Det betyder, at 42.835 unge er inde i MOT-programmerne i skolerne. Endvidere har 2019 budt på gennemførelse af ung MOTivator uddannelse hvor 150 unge er uddannet til at undervise de yngre klassetrin i MOT, drømmeugen samt gennemførelse af en effektundersøgelse. Alle aktiviteter med et positivt resultat. I det nye regnskabsår 2019 forventes en positiv udvikling i skoleaktiviteter med vækst i antal skoler og såvel som vækst i bidrag fra erhvervslivet.

Fondens resultatopgørelse viser en nettoomsætning på DKK 3.677.656, hvoraf DKK 1.938.800 udgøres af erhvervslivets sponsorater og tilskud. Således finansieres 60% af MOT Danmarks aktiviteter af erhvervslivet jævnfør opstillede mål.

Fondens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 111.856, og fondens balance pr. 31.december 2019 udviser en egenkapital på DKK 763.059.

Dette anses som værende et tilfredsstillende resultat i fondens femte regnskabsår.

Der forventes ligeledes et positivt resultat i 2020



# Ledelsesberetning

## Disponering af resultat

Årets resultat, et overskud på DKK 111.856, foreslås overført i sin helhed til egenkapitalen.

## Uddelinger

Der er ikke foretaget uddelinger i løbet af året.

## Redegørelse for god fondsledelse

Fonden følger bestemmelserne for god fondsledelse. Se "Skema for Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a" på MOT Danmark Fondens hjemmeside ved at følge dette link "<https://motdanmark.dk/mot-teamet/organisation/>".

	<b>Bestyrelsesmedlem Lars Ullslev Johannesen</b>	<b>Bestyrelsesmedlem Mikkel Jørvil</b>	<b>Bestyrelsesmedlem Anne-Mette Ravn</b>
Stilling	HR direktør, NetCompany	Executive Advisor, Nordea	CEO Hartmanns A/S
Født:	05-06-1972	24-11-1971	16-07-1968
Køn	Mand	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	30-05-2017	30-05-2017	07-11-2013
Genvalg har fundet sted	-	-	28-04-2016
Udløb af valgperiode	Ej fastsat	Ej fastsat	Ej fastsat
Medlemmets særlige kompetencer	Konceptudvikling, Hr, ledelses, forretningsudvikling og samarbejde	Kommunikation, strategi, ledelse, markedsføring og organisation	Strategi, ledelse, økonomi, organisation, HR, forretningsudvikling, markedsføring
Øvrige ledelseshverv	-	-	Adm. Dir. Hartmanns A/S Bestyrelsesmedlem Vikarbureauernes Brancheforening
Udpeget af myndigheder/tilsyn	-	-	-
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja

## Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden opfylder sit formål gennem interne aktiviteter.

## Organisering

MOT har en flad organisationsstruktur internt med et minimum af fastansatte. MOT har stort fokus på, at størstedelen af indtægterne benyttes direkte på skoler og til projekter for og med de unge. Således minimeres andelen af indtægterne, som går til ren administration.

# Ledelsesberetning

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

MOTs fremtidsudsigter er gode. På skoler og lokalsamfund er der stort behov for robuste unge, som inkluderer alle. MOT som kulturbygningsværktøj behøves mere end nogensinde i vores samfund.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Der henvises til note 1 for omtale af den mulige påvirkning af Covid-19 udbruddet som anses for værende opstået efter balancedagen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.985.590</b>	<b>2.177.959</b>
Personaleomkostninger	2	-1.827.532	-1.870.898
<b>Resultat af fondens erhvervsmæssige aktivitet</b>		<b>158.058</b>	<b>307.061</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-2.274	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>155.784</b>	<b>307.061</b>
Finansielle indtægter		277	671
Finansielle omkostninger		-4.466	-405
<b>Resultat før skat</b>		<b>151.595</b>	<b>307.327</b>
Skat af årets resultat	4	-39.739	-48.176
<b>Årets resultat</b>		<b>111.856</b>	<b>259.151</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Udmøntede uddelinger	0	0
Overført resultat	111.856	259.151
	<b>111.856</b>	<b>259.151</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.216	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>17.216</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.216</b>	<b>0</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>217.083</b>	<b>292.778</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser (erhvervsmæssig aktivitet)		180.719	264.019
Andre tilgodehavender (erhvervsmæssig aktivitet)		2.500	8.121
Periodeafgrænsningsposter		10.370	38.672
<b>Tilgodehavender</b>		<b>193.589</b>	<b>310.812</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.253.436</b>	<b>1.604.096</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.664.108</b>	<b>2.207.686</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.681.324</b>	<b>2.207.686</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Grundkapital		300.000	300.000
Overført resultat		463.059	351.203
<b>Egenkapital</b>	6	<b>763.059</b>	<b>651.203</b>
Hensættelse til udskudt skat		572	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>572</b>	<b>0</b>
Anden gæld		58.595	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>58.595</b>	<b>0</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder (erhvervsmæssig aktivitet)		947.492	747.500
Fondsskat		30.126	37.190
Anden gæld (erhvervsmæssig aktivitet)	7	881.480	771.793
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.859.098</b>	<b>1.556.483</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.917.693</b>	<b>1.556.483</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.681.324</b>	<b>2.207.686</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Fonden er indtil nu påvirket negativt af virkningerne af Covid-19, eftersom flere samarbejdspartnere og skoler har sat en række eksisterende og nye projekter på pause. Fonden er tillige negativt påvirket af, at ledelsen har måtte sende flere medarbejdere hjem som følge af regeringens opfordring hertil. Enkelte af medarbejderne har haft mulighed for at arbejde hjemmefra, men samlet er fonden negativt påvirket heraf.

Selvom flere af fondens samarbejdspartnere har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for fondens omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

## Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.395.678	1.378.297
Pensioner	249.097	297.671
Andre omkostninger til social sikring	23.954	22.257
Andre personaleomkostninger	158.803	172.673
	<b>1.827.532</b>	<b>1.870.898</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>3</b>	<b>3</b>
Bestyrelsen har i regnskabsåret ikke modtaget honorar for deres arbejde. Som følge heraf er der ikke oplyst om vederlag til direktionen jf. årsregnskabslovens § 98 b stk. 3.		
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.274	0
	<b>2.274</b>	<b>0</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	38.126	47.190
Årets udskudte skat	572	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.041	986
	<b>39.739</b>	<b>48.176</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	19.490
Kostpris 31. december	<u>19.490</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	2.274
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.274</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>17.216</u></b>

## 6 Egenkapital

	Grundkapital <u>DKK</u>	Overført resultat <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	300.000	351.203	651.203
Årets resultat	0	111.856	111.856
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>463.059</u></b>	<b><u>763.059</u></b>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	58.595	0
Langfristet del	58.595	0
Øvrig kortfristet gæld	881.480	771.793
	<b><u>940.075</u></b>	<b><u>771.793</u></b>



## **Noter til årsregnskabet**

### **8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser**

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

### **9 Nærtstående parter**

Fonden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MOT Danmark Fonden for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af ydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå fonden.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå fondens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler og salg samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til fondens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      4-7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende blandt andet forsikringspræmier mv.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Egenkapital

Fondens bundne egenkapital består dels af oprindelig grundkapital indskudt af stifter, samt efterfølgende tilførsler i form af gaver, arv og bidrag, fondens egen konsolidering i henhold til resultatdisponering, samt kursreguleringer af værdipapirer m.v. i de bundne aktiver.

Fondens disponible kapital består af henlæggelser til senere uddeling samt overført resultat i henhold til resultatdisponeringen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, herunder skattemæssige hensættelser til senere uddelinger.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.